
Motion till riksdagen 

1985/86: Jo225 
Christer Skoog m. fl. (s, m, fp, c) 

Ett pälsdjurscentrum i Sölvesborg 

Svensk pälsdjursnäring omsätter i dag mellan 350 och 400 milj. kr. Ca 4000 
personer sysselsätts inom näringen. Mer än 90% av produktionen går på 
export. 25% av näringen är koncentrerad till Listerlandet i Sölvesborgs 
kommun. 

Danmark - men även Finland - har under senare år satsat på att 
kraftigt utveckla näringen. Sveriges produktion ligger kvar på 1960-tals­
nivå. De yttre förutsättningarna finns för att fördubbla näringen i Sverige. 
Bl. a. exporteras minkfoder i dag från södra Sverige till Finland som skulle 
räcka till för att öka den svenska årsproduktionen med 50%. 

I Sölvesborg finns landets första utbildning inom området pälsdjurspro­
duktion. Första kursen startade läsåret 1982/83 efter medgivande från 
skolöverstyrelsen. Arbete pågår med att inom ramen för gymnasieskolan 
utveckla utbildningen till att omfatta två år. 

I samband med regeringens uppdrag till länsstyrelserna om regional 
utbildningsplanering togs initiativ till en utredning av förutsättningarna för 
ett pälsdjurstekniskt center förlagt till Sölvesborg. Av utredningen framgår 

att pälsdjurscentret föreslås få samma administrativa uppläggning som 
övriga teknikcentra i länet (Eiektronikcentret i Svängsta, Verkstadstek­
niska centra i Olofström och Karlskrona), 

att utformning och uppläggning överensstämmer med befintliga päls­
djurscentra i Danmark och Finland (tre i Danmark och ett under uppföran­
de i Finland), 

att det medicinska utvecklingsarbetet (avel, foder m. m.) kommer att ske 
tillsammans med lantbruksuniversitetet i Uppsala, 

att det tekniska utvecklingsarbetet (maskiner, miljö m. m.) kommer att 
ske tillsammans med tekniska högskolan i Lund. 

Utveckling av verksamtieter är av avgörande betydelse för att öka 
sysselsättning och kunskap. Det planerade pälsdjurscentret i Sölvesborg 
avses bl. a. innehålla utbildningsenhet samt form för tillämpad forskning 
inom medicin och teknik. Dessutom skall veterinärer och förhoppningsvis 
konsulent ha sin fasta placering vid centret. 

Avsikten är att centret skall kunna aktivt medverka för att näringen skall 
få en ökad spridning inom landet. Ett viktigt arbetsområde torde vara att 
medverka vid den pågående omstruktureringen inom jordbruket. Exem­
pelvis kan småjordbrukare med relativt små investeringar övergå till lön­
sam pälsdjursproduktion i stället för nuvarande verksamhet. Olyckligtvis 
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har Sverige även inom detta område hamnat på efterkälken i förhållande 

till våra grannländer. 

Sölvesborgs kommun har anslagit en grundplåt till den nybildade stiftel­

sen för pälsdjurscenter i Sölvesborg. Länsstyrelsen har tillsammans med 

övriga länsmyndigheter tillstyrkt att projektet förverkligas samt även ställt 

utredningspengar till stiftelsens förfogade. stiftelsens interimsstyrelse be­

står av representanter för näringen, länsmyndigheter och kommun. 

Den beräknade kapitalinvesteringen för centret belöper sig på 3,5-4 
milj. kr. Avgörande för att skapa underlag för en självbärande och utveck­

lande verksamhet är att kapitalinvesteringen så långt möjligt kan finan­

sieras genom tillskott av stiftelsekapital. Eftersom verksamheten bör ha 

stor betydelse för näringens utveckling i hela Iandet samt har sysselsätt­

ningspolitiska effekter vore det rimligt att av såväl regionalpolitiska som 

näringspolitiska skäl få till stånd den planerade verksamheten. 

Hemställan 

Vi hemställer 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad ovan 

anförts om ett pälsdjurscenter i Sölvesborgs kommun. 

Stockholm den 22januari 1986 

Christer Skoog (s) 
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Yvonne Sandberg-Fries (s) 
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